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pan Burmistrz

Marian Błachut
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Wniosek Radneqo Baftłomieia Faifer

lnformuję, iżzwrócił się do mnie PrezesZaządu eal^" ^cD .n a.o. iASR Global
sp, z o.o. z siedzibą w Czechowicach - Dziedzicach P_ w celu podjęcia
działań mających na celu wspieranie lokalnej przedsiębiorczości i dalszego rozwoju
gospodarczego naszej Gminy.

Podmiot gospodarczy to jest Grupa ASR sp z o.o. zatrudnia na obecną chwilę 2140
osób natomiast ASR Global sp z o,o. 212pracowników i są to jedni z większych pracodawców
w regionie,

Pzedsiębiorca opisał problemy z jakimi spotyka się w ostatnim czasie w Powiatowym
Urzędzie Pracy w Bielsku - Białej w związku z nadmiernym czasem oczekiwania na

Ęestrację oświadczeń o powierzeniu wykonywaniu pracy dla cudzoziemców.

Obecny czas rejestracji oświadczeń w PUP wynosi około 't4 dni roboczych, co daje 20
dni kalendarzowych oczekiwania przez cudzoziemca na podjęcie pracy. Zagraniczni
pracownicy zdają sobie sprawę z faktu, źe zgodnie z ustawą dokument ten powinien być
zarejestrowany w ciągu 7 dni roboczych od daty jego złożenia do PUP. W związku z
wydłuzonym czasem oczekiwania na dokument, zagraniczni pracownicy nierzadko decydują
się na wyjazd do innego pracodawcy w innej miejscowości, w której oświadczenie
rejestrowane jest w ciągu 3-4 dni roboczych, tak jak ma to miejsce np. w PUP w Pszczynie.
Taki stan rzeczy pociąga za sobą konsekwencje materialne i wiele problemów logistycznych
dla w/w przedsiębiorcy gdyż nie moze określic i zaplanowac konkretnej daty wdrozenia
pracowników do pracy, i, co zatym idzie, równiez procesu produkcji. Przedsiębiorca ponosi

koszty związane z zakwaterowaniem pracowników, którzy ostatecznie nie podejmują
zatrudnienia w Czechowicach- Dziedzicach i okolicy.

Ogromnym utrudnieniem dla przedsiębiorcy jest wprowadzony niedawno w
Powiatowym Uzędzie Pracy w Bielsku - Białej dzienny limit przyjęć petentów, który
wyczerpuje się jeszcze pzed południem. Wymaga on od pzedsiębiorcy dwukrotnego wyjazdu
do PUP - rano w celu odbioru zarejestrowanych oświadczeń i po południu celem złożenia
nowych dokumentów do rejestracji. Dodatkowym utrudnieniem jest dla przedsiębiorcy
koniecznośc wykonywania pojedynczych opłat za oświadczenia (maksymalnie 3-4 osoby w
jednym przelewie). W innych Powiatowych Urzędach Pracy dopuszczalne są przelewy
zbiorcze, co bardzo przyspiesza proces przygotowania dokumentów do Ęestracji.
Przedsiębiorca opłaca każde oświadczenie w wysokości 30,- zł.

W związku zpov,tyższym wnoszę o podjęcie działan mających na celu we współpracy
z Powiatowym Urzędem Pracy w Bielsku - Białej: 
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utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Filii Powiatowego Uzędu Pracy
w Czechowicach-Dziedzicach z mozliwością rejestrowania oświadczeń o powierzeniu
wykonywania pracy dla obywateli przede wszystkim z Ukrainy i innych państw
czy teżzmiany organizacji pracy Powiatowego Uzędu Pracy w Bielsku - Białej i Filiiw
Czechowicach - Dziedzic w celu ułatwienia Ęestracjitych oświadczeń

obecnie na terenie naszej Gminy występuje bardzo znaczący wzrost gospodarczy

m.in. dzięki świadomej działalności samorządu terytorialnego. Próbujemy zwiększyc jak

najbardziej wpływy do budżetu m.in. z wpływow z podatku ClT i PlT. Od wielu lat nasz

samoząd i Pan Burmistrz postrzegany jest jako wielce zaangażowany w rozwój gospodarczy.

W chwili obecnej lokalni pzedsiębiorcy narzekąą na brak pracowników stąd wydaje się
konieczne podjęcie takich aktywnych działań na żecz rozwoju gospodarczego.

Działania te nie spowodują żadnych znacznych kosztów, a polegają jedynie na

usprawnieniu funkcjonowania PUP w Bielsku - Białej.

Wiceprzewod n iczący Rady Miejskiej
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